
                        I L  D I R I G E N T E

    Considerato che, nell'ambito delle previsioni dei lavori censuari preparatori del Censimento Generale della 

Popolazione 2001,era fatto

obbligo di provvedere alla revisione e all'intestazione dell'onomastica stradale e della numerazione civica,nonchè 

della numerazione interna per gli edifici plurifamiliari;

Che si è provveduto ad affidare i lavori per la numerazione civica alla ditta in oggetto;

Visto il relativo contratto, indicato in oggetto, e preso atto che il valore complessivo del 

medesimo,previsto in lire 140.000.000, è risultato sovrastimato rispetto al lavoro effettivo di 

aggiornamento/revisione della numerazione civica eseguito in sede di preparazione del censimento dalla ditta 

affidataria SILIMBANI SERVIZI S.R.L.di Coccolia (RA);

- che, peraltro, detto valore di contratto costituisce base di riferimento per i pagamenti del servizio di 

aggiornamento predetto nella parte in cui, l'art.12,20  comma, del contratto, prevede che:"Il pagamento del 

corrispettivo di cui al precedente art.11 viene così stabilito ed accettato:

" ogni volta che si raggiunga l'importo di lire 30.000.000 (euro 15.493,70) IVA compresa in ragione del 

corrispettivo relativo alla rilevazione, fornitura e posa in opera dei numeri civici interni ed esterni,compreso 

eventuale rimozione degli esistenti,in base a distinte presentate a consuntivo dalla Ditta e verificate dall'Ente ";



Tenuto conto che, sostanzialmente, le prestazioni contrattuali relative alla fase preparatoria del 

censimento generale della popolazione, sono state effettuate con modalità diverse rispetto al previsto e per un 

valore nettamente inferiore a quello preventivato:

- che invece prosegue a tutt'oggi il lavoro di aggiornamento relativo 

  alla parte prevista all'art.4,3 c,del contratto che recita:"La 

  ditta aggiudicataria, su richiesta ed indicazione del Comune,dovrà 

  inoltre eseguire la fornitura, la posa in opera e la bollettazione

  nei 10 anni successivi alla fine dei lavori a seguito di nuove 

  costruzioni, ampliamenti di fabbricati,nuovi accessi,eseguendone 

  la consegna nel termine di 30 giorni dalla richiesta alle stesse 

  condizioni del corrispettivo consolidato in sede di gara con 

  possibilità di adeguamento annuale delle condizioni economiche 

  legate all'aggiornamento ISTAT."

- che è opportuno far constatare quanto sopra da apposita appendice 

  al contratto, anche al fine della regolarità della liquidazione dei 

  pagamenti richiesti dalla ditta con apposita fattura;

                          D E T E R M I N A 

1) - E'approvata la seguente appendice al contratto rep n.19216

del 22.11.2000:

ART.1 :A seguito della procedura organizzativa e dell'entità reale 

       dei lavori, concordata tra l'ufficio comunale SIT/CED 

       (servizio informativo territoriale) e la ditta affidataria 

       Silimbani Servizi s.r.l., si dà atto che le prestazioni del 

       contratto risultano sostanzialmente esaurite con il lavoro di 

       revisione svolto sino a tutto il 1 stato di avanzamento dei 

       lavori in data 03.09.2002 dell'importo di euro 9713,60.

ART.2  :Le prestazioni proseguono invece per la revisione della 

        numerazione civica da eseguirsi ai sensi dell'art.4,3 comma, 

        del contratto in oggetto, nei 10 anni successivi alla 

        conclusione del contratto medesimo.

ART.3 :Al fine di consentire il pagamento del 1 stato avanzamento 

       lavori,per i motivi di cui al precedente art.1, non si tiene 

       conto dell'importo di cui all'art.12, 2 comma, del contratto.

       Inoltre, il I  Stato d'avanzamento viene considerato 1  ed 

       unico stato di avanzamento.

       Comunque, con separato atto si provvederà, prima 

       dell'effettuazione della disposizione di pagamento e su 

       comunicazione della ditta Silimbani di avvenuta ultimazione 

       dei lavori soggetti al collaudo,a sottoporre gli stessi a 

  certificato di regolare esecuzione da parte del responsabile 

  del procedimento individuato all'interno dell'organizzazione

       comunale nel responsabile dell'ufficio S.I.T (Servizio 

       Informativo Territoriale)/CED; 

2) - di individuare nella persona di:Giancarlo LEARDINI il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28546/ASD-DEL     Determina D. n. 115 del 06.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


